
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«27» февраля 2024 г. №66 

с. Репьёвка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Репьёвского муниципального 

района Воронежской области от 

24.09.2019 г. № 302 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (2020-2028 г.г.)» 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Репьёвского муниципального района, 

постановлением администрации Репьевского муниципального района от 30 

октября 2013 года №297 «О порядке разработки, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Репьевского муниципального 

района», администрация Репьёвского муниципального района Воронежской 

области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьёвского муниципального района 

от 24 сентября 2019 г. № 302 «Об утверждении муниципальной программы 

Репьёвского муниципального района «Развитие культуры» (2020-2028 г.г.) 

(далее – Постановление) внести следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной Программы Репьёвского 

муниципального района «Развитие культуры» (2020-2028 г.г.) (далее – 

Программа), утвержденной Постановлением, строку «Объемы и источники 



финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого 

года реализации муниципальной программы)», изложить в следующей 

редакции:  

« 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы)  

Общий объем средств на реализацию Программы 

составляет 544201,7 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации Программы: 

2020 год 

федеральный бюджет – 150,0 тыс. рублей 

областной бюджет – 3526,5 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 47007,4 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей 

2021 год 

федеральный бюджет – 265,2 

областной бюджет – 17841,9 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 47739,5 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей  

2022 год 

федеральный бюджет – 262,7 тыс. рублей 

областной бюджет – 14306,7 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 57851,3 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей  

2023 год 

федеральный бюджет – 5254,4 тыс. рублей 

областной бюджет – 51670,6 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 43151,3 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей 

2024 год 

федеральный бюджет – 11145,1 тыс. рублей 

областной бюджет – 391,3 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 59424,6 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 50,0 тыс. рублей  

2025 год 

областной бюджет – 1183,6 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 44417,7 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 50,0 тыс. рублей  

2026 год 

областной бюджет – 1256,5 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 45602,8 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 50,0 тыс. рублей  

2027 год 



муниципальный бюджет – 45602,8 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 50,0 тыс. рублей  

2028 год 

муниципальный бюджет – 45602,8 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 50,0 тыс. рублей  

»; 

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Искусство и наследие» (далее - 

Подпрограмма 1) Программы, утвержденной Постановлением, строку 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы», изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы)  

Общий объем средств на реализацию подпрограммы 

составляет 103283,2 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации подпрограммы: 

2020 год 

федеральный бюджет – 150,0 тыс. рублей 

областной бюджет – 26,5 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 9007,5 тыс. рублей 

2021 год 

федеральный бюджет – 165,2 тыс. рублей 

областной бюджет – 1225,3 

муниципальный бюджет – 8625,0 тыс. рублей 

2022 год 

федеральный бюджет – 212,7 тыс. рублей 

областной бюджет – 13,3 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 11070,1 тыс. рублей 

2023 год 

федеральный бюджет – 206,5 тыс. рублей 

областной бюджет – 3764,0 тыс. рублей 

муниципальный бюджет –8825,2 тыс. рублей 

2024 год 

федеральный бюджет – 200,4 тыс. рублей 

областной бюджет – 11,3 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 13702,6 тыс. рублей 

2025 год 

областной бюджет – 59,3 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 11489,3 тыс. рублей 

2026 год 

областной бюджет – 61,1 тыс. рублей 



муниципальный бюджет – 11489,3 тыс. рублей 

2027 год 

муниципальный бюджет – 11489,3 тыс. рублей 

2028 год 

муниципальный бюджет – 11489,3 тыс. рублей 

»; 

1.3. В абзаце первом раздела 6 Подпрограммы 1 Программы, 

утвержденной Постановлением, слова «составляет 103130,1 тыс. руб.» 

заменить словами «составляет 103283,2 тыс. руб.»; 

1.4. В паспорте Подпрограммы 3 «Развитие культуры» Программы, 

утвержденной Постановлением, строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы», изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы)  

Общий объем средств на реализацию подпрограммы 

составляет 276948,2 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации подпрограммы: 

2020 год  

муниципальный бюджет – 33382,1 тыс. рублей 

2021 год 

федеральный бюджет -100,0 тыс. рублей 

областной бюджет – 4017,9 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 31242,8 тыс. рублей 

2022 год 

федеральный бюджет -50,0 тыс. рублей 

областной бюджет – 1,0 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 23245,3 тыс. рублей 

2023 год 

федеральный бюджет -1512,0 тыс. рублей 

областной бюджет – 8372,2 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 25454,3 тыс. рублей 

2024 год 

федеральный бюджет -10944,7 тыс. рублей 

областной бюджет – 380,0 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 36092,9 тыс. рублей 

2025 год 

областной бюджет – 1124,3 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 24959,6 тыс. рублей 

2026 год 



областной бюджет – 1195,4 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 24958,9 тыс. рублей 

2027 год 

муниципальный бюджет – 24958,9 тыс. рублей 

2028 год 

муниципальный бюджет – 24958,9 тыс. рублей 

»; 

1.5. Приложение 2, Приложение 3 к муниципальной программе 

Репьёвского муниципального района «Развитие культуры» (2020 - 2028 г.г.), 

утвержденной Постановлением, изложить в новой редакции, согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Отдела культуры администрации муниципального района 

Тагинцеву И.Н. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального района                                                                      С.С. Ершов 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации муниципального 

района  

от «27» февраля 2024 г. № 66 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к муниципальной программе Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (2020-2028 г.г.) 

 

Расходы бюджета Репьёвского муниципального района на реализацию 

муниципальной программы Репьёвского муниципального района «Развитие культуры» (2020 – 2028 г.г) 

Таблица 2 

Статус Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы

, основного 

мероприятия 

Наименован

ие 

ответственно

го 

исполнителя

, 

исполнителя 

- главного 

распорядите

ля средств 

бюджета 

Расходы бюджета Репьевского муниципального района по годам реализации муниципальной 

программы, тыс. руб. 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

(первый 

год 

реализац

ии) 

(второй 

год 

реализац

ии) 

(третий 

год 

реализац

ии) 

(четверт

ый год 

реализац

ии) 

(пятый 

год 

реализац

ии) 

(шестой 

год 

реализац

ии) 

(седьмой 

год 

реализац

ии) 

(восьмой 

год 

реализац

ии) 

(девятый 

год 

реализац

ии) 



 

Репьевского 

муниципаль

ного района 

(далее - 

ГРБС) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципаль

ная 

программа 

«Развитие 

культуры» 

(2020-2028 

г.г.) 

Всего 50683,9 65846,6 72420,7 100076,2 71011,0 45651,3 46909,3 45652,8 45652,8 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
50683,9 65846,6 72420,7 100076,2 71011,0 45651,3 46909,3 45652,8 45652,8 

                    

Подпрограм

ма 1 

«Искусство и 

наследие» 

Всего 9184,0 10015,6 11296,1 12795,7 13914,3 11548,6 11550,4 11550,4 11550,4 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
9184,0 10015,6 11296,1 12795,7 13914,3 11548,6 11550,4 11550,4 11550,4 

                    

В том числе                     

Основное 

мероприяти

е 1.1 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

подведомствен

ных 

муниципальны

х казенных 

учреждений 

культуры 

Всего 9184,0 9551,0 11070,0 12576,7 13702,6 11489,3 11489,3 11489,3 11489,3 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
9184,0 9551,0 11070,0 12576,7 13702,6 11489,3 11489,3 11489,3 11489,3 

                    

Всего 8413,0 8753,5 10282,2 11964,3 13044,4 10942,0 10942,0 10942,0 10942,0 



 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы «Развитие 

культуры» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
8413,0 8753,5 10282,2 

11964,3 13044,4 10942,0 10942,0 10942,0 10942,0 

                    

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего 594,2 797,4 787,8 610,1 656,2 547,3 547,3 547,3 547,3 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
594,2 797,4 787,8 

610,1 656,2 547,3 547,3 547,3 547,3 

                    

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

Всего 0,0 0,0 0,0 2,3 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 
                  



 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы «Развитие 

культуры» (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Отдел 

культуры 
0,0 0,0 0,0 2,3 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                    

Поддержка отрасли культуры 

в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего 117,8         

в том числе 

по ГРБС: 
         

Отдел 

культуры 
117,8         

Поддержка отрасли культуры 

в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

Всего 50,9         

в том числе 

по ГРБС: 
         

Отдел 

культуры 
50,9         

Региональный проект «Культурная среда» 

Поддержка отрасли культуры 

в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района «Развитие культуры» 

всего 0  117,8  0,0            

в том числе 

по ГРБС: 
                

Отдел 

культуры 
0  117,8  0,0            

                    



 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд)  

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
0 0,0  0,0              

                    

Региональный проект «Творческие люди» 

Государственная поддержка 

отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

Всего   102,1 102,1 102,1     

в том числе 

по ГРБС: 
         

Отдел 

культуры 
  102,1 102,1 102,1     

Государственная поддержка 

отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

Всего   51,1 51,0 51,0     

в том числе 

по ГРБС: 
         

Отдел 

культуры 
  51,1 51,0 51,0     

Основное 

мероприяти

е 1.2 

Содействие 

сохранению и 

развитию 

муниципальны

х учреждений 

культуры 

Всего  76,9 72,9 65,8 58,6 59,3 61,1   

в том числе 

по ГРБС: 
         

Отдел 

культуры 
 76,9 72,9 65,8 58,6 59,3 61,1   



 

Поддержка отрасли культуры 

в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего  76,9 72,9 65,8 58,6 59,3 61,1   

в том числе 

по ГРБС: 
         

Отдел 

культуры 
 76,9 72,9 65,8 58,6 59,3 61,1   

Основное 

мероприяти

е 1.3 

«Резервный 

фонд 

правительства 

Воронежской 

области» 

(финансовое 

обеспечение 

непредвиденн

ых расходов) 

Всего  270,0        

в том числе 

по ГРБС: 
         

Отдел 

культуры 
 270,0        

Поддержка отрасли культуры 

в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего  270,0        

в том числе 

по ГРБС: 
         

Отдел 

культуры 
 270,0        

Всего 4 792,8 5358,0 5923,6 10394,5 7843,9 6565,4 7751,2 7751,2 7751,2 



 

Подпрограм

ма 2 

«Образование

» 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
4 792,8 5358,0 5923,6 

10394,5 7843,9 6565,4 7751,2 7751,2 7751,2 

                    

В том числе 

Основное 

мероприяти

е 2.1 

Развитие 

инфраструкту

ры и 

обновление 

содержания 

дополнительн

ого 

образования 

детей 

Всего 4 792,8 5318,0 5923,6 6785,8 7843,9 6565,4 7751,2 7751,2 7751,2 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
4 792,8 5318,0 5923,6 

6785,8 7843,9 6565,4 7751,2 7751,2 7751,2 

                    

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Образование» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

Всего 4 339,3 4732,3 5394,9 6327,4 7271,8 6086,0 7271,8 7271,8 7271,8 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
4 339,3 4732,3 5394,9 

6327,4 7271,8 6086,0 7271,8 7271,8 7271,8 

                    



 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Образование» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего 449,4 582,3 525,5 456,4 568,9 477,6 477,6 477,6 477,6 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
449,46 582,3 525,5 

456,4 568,9 477,6 477,6 47,6 477,6 

                    

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Образование» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

Всего 4,1 3,4 3,2 2,0 3,2 1,8 1,8 1,8 1,8 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
4,1 3,4 3,2 

2,0 3,2 1,8 1,8 1,8 1,8 

                    

Основное 

мероприяти

е 2.2 

«Подключение 

общедоступны

х библиотек 

РФ к сети 

интернет и 

Всего  40,0        

в том числе 

по ГРБС 
         

Отдел 

культуры 
 40,0        



 

развитие 

библиотечного 

дела с учетом 

задачи 

расширения 

информационн

ых технологий 

и оцифровки» 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Образование» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего  40,0        

в том числе 

по ГРБС 
         

Отдел 

культуры 
 40,0        

Региональный проект "Культурная среда" 

Оснащение образовательных 

учреждений в сфере 

культуры музыкальными 

инструментами, 

Всего    3608,7      

в том числе 

по ГРБС: 
         



 

оборудованием и учебными 

материалами в рамках 

подпрограммы 

"Образование" 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района "Развитие 

культуры"(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Отдел 

культуры 
   3608,7      

Подпрограм

ма 3 

«Развитие 

культуры» 

Всего 31382,1 35360,7 37588,70 35278,5 47417,6 26083,9 26154,3 26154,3 26154,3 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
31382,1 35360,7 37588,70 

35278,5 47417,6 26083,9 26154,3 26154,3 26154,3 

                    

В том числе: 

Основное 

мероприяти

е 3.1 

Сохранение и 

развитие 

объектов 

культуры 

Всего 31382,1 35242,9 37537,6 35127,5 37382,0 26083,9 26154,3 26154,3 26154,3 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
31382,1 35242,9 37537,6 

35127,5 37382,0 26083,9 26154,3 26154,3 26154,3 

                    

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

Всего 22636,1 26984,0 26878,6 21651,3 28555,2 18950,0 18950,0 18950,0 18950,0 

в том числе 

по ГРБС: 
                  



 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культуры» муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Отдел 

культуры 
22636,1 26984,0 26878,6 

21651,3 28555,2 18950,0 18950,0 18950,0 18950,0 

                    

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культуры» муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего 8695,1 8217,7 10632,2 7103,8 7483,5 5969,6 5968,9 5968,9 5968,9 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
8695,1 8217,7 10632,2 

7103,8 7483,5 5969,6 5968,9 5968,9 5968,9 

                    

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

Всего 50,9 41,2 26,8 27,5 50,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

в том числе 

по ГРБС: 
                  



 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культуры» муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Отдел 

культуры 
50,9 41,2 26,8 

27,5 50,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

                    

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек в рамках 

подпрограммы "Развитие 

культуры" муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд) 

Всего    1702,4 1281,1 1124,3 1195,4   

в том числе 

по ГРБС: 
         

Отдел 

культуры 
   1702,4 1281,1 1124,3 1195,4   

Региональный проект «Культурная среда» 

Поддержка отрасли культуры 

в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

Всего  117,8   9996,8     

в том числе 

по ГРБС: 
         

Отдел 

культуры 
 117,8   9996,8     



 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

Региональный проект «Творческие люди» 

Государственная поддержка 

отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

Всего   51,1 51,0 51,0     

в том числе 

по ГРБС: 
         

Отдел 

культуры 
  51,1 51,0 51,0     

Иные межбюджетные 

трансферты на 

предоставление грантов в 

области науки, культуры, 

искусства и средств массовой 

информации 

Всего    100,0      

в том числе 

по ГРБС: 
         

Отдел 

культуры 
   100,0      

Подпрограм

ма 4 

«Обеспечение 

реализации 

муниципально

й программы» 

муниципально

й программы 

Репьевского 

муниципально

го района 

«Развитие 

культуры» 

Всего 1 310,5 1734,5 1818,6 1280,1 1145,2 957,4 957,4 957,4 957,4 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
1 310,5 1734,5 1818,6 

1280,1 1145,2 957,4 957,4 957,4 957,4 

                    

В том числе 

Всего 1 310,5 1734,5 1818,6 1280,1 1145,2 957,4 957,4 957,4 957,4 



 

Основное 

мероприяти

е 4.1 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлен

ия 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
1 310,5 1734,5 1818,6 

1280,1 1145,2 957,4 957,4 957,4 957,4 

                    

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Всего 1 262,0 1694,3 1766,6 1253,7 1110,2 928,0 928,0 928,0 928,0 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
1 262,0 1694,3 1766,6 

1253,7 1110,2 928,0 928,0 928,0 928,0 

                    

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» муниципальной 

программы Репьёвского 

Всего 48,5 40,2 52,0 26,4 35,0 29,4 29,4 29,4 29,4 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
48,5 40,2 52,0 

26,4 35,0 29,4 29,4 29,4 29,4 

                    



 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Подпрограм

ма 5 

«Развитие 

сельской 

культуры 

Репьёвского 

муниципально

го района на 

2020-2028 

годы» 

Всего 4014,6 13377,8 15793,7 40327,4 640,0 446,0 446,0 446,0 446,0 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
4014,6 13377,8 15793,3 

40327,4 640,0 446,0 446,0 446,0 446,0 

                    

В том числе: 

Основное 

мероприяти

е 5.1. 

Содействие 

сохранению и 

развитию 

муниципальны

х учреждений 

культуры 

Всего 4014,6 13377,8 15793,7 40327,4 640,0 446,0 446,0 446,0 446,0 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
4014,6 13377,8 15793,7 

40327,4 640,0 446,0 446,0 446,0 446,0 

                    

Реализация подпрограммы 

«Развитие сельской культуры 

Репьёвского муниципального 

района на 2020-2028 годы» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

Всего 250,6 1202,8 953,0 1315,0 640,0 446,0 446,0 446,0 446,0 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
250,6 1202,8 953,0 

1315,0 640,0 446,0 446,0 446,0 446,0 

                    



 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Реализация подпрограммы 

«Развитие сельской культуры 

Репьёвского муниципального 

района на 2020-2028 годы» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

Всего 0 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС: 
         

Отдел 

культуры 
0 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

областной адресной 

программы капитального 

ремонта в рамках 

подпрограммы «Развитие 

сельской культуры 

Репьёвского муниципального 

района на 2020-2028 годы» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего 3764,0 12175,0 14838,2 39012,4 0,0     

в том числе 

по ГРБС: 
         

Отдел 

культуры 
3764,0 12175,0 14838,2 39012,4 0,0     

Подпрограм

ма 6 

«Развитие 

туризма» 

Всего 0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 



 

                    

В том числе: 

Основное 

мероприяти

е 6.1. 

Обновление и 

развитие 

туристических 

маршрутов 

Всего 0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 

                    

Основное 

мероприяти

е 6.2. 

Содействие в 

подготовке 

рекламной 

продукции, 

маркетинг и 

продвижение 

туристского 

продукта 

Всего 0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 

                    

Основное 

мероприяти

е 6.3. 

Специальное 

образование и 

переподготовк

а 

специалистов 

Всего 0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 

                    

Основное 

мероприяти

е 6.4. 

Создание 

индустрии 

гостеприимств

а 

Всего 0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 

                    



 

Реализация подпрограммы 

«Развитие туризма» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего 0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 

в том числе 

по ГРБС: 
                  

Отдел 

культуры 
0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 

                    



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 

к муниципальной программе Репьёвского муниципального 

района 

«Развитие культуры» (2020-2028 г.г.) 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, 

юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Репьёвского муниципального района 

Воронежской области «Развитие культуры» (2020-2028 г.г.) 

Статус Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы

, основного 

мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечени

я 

Оценка расходов по годам муниципальной программы, тыс.руб 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

(первый 

год 

реализац

ии) 

(второй 

год 

реализац

ии) 

(третий 

год 

реализац

ии) 

(четверт

ый год 

реализац

ии) 

(пятый 

год 

реализац

ии) 

(шестой 

год 

реализац

ии) 

(седьмой 

год 

реализац

ии) 

(восьмой 

год 

реализац

ии) 

(девятый 

год 

реализац

ии) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципал

ьная 

программа 

«Развитие 

культуры» 

(2020-2028 

г.г.) 

Всего, в том 

числе 
50683,9 65846,6 72420,7 

100076,2 71011,0 45651,3 46909,3 45652,8 45652,8 

Федеральн

ый бюджет 
150,0  265,2  262,7  5254,4  11145,1          

Областной 

бюджет 
3526,5  17841,9  14306,7  51670,6  391,3  1183,6  1256,5      

Местный 

бюджет 
47007,4 47739,5 57851,3 43151,3 59424,6 44417,7 45602,8 45602,8 45602,8 



 

Внебюджет

ные фонды 
0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

Подпрограм

ма 1 

«Искусство и 

наследие» 

Всего, в том 

числе 
9184,5 10015,6 11296,1 

12795,7 

 

13914,3 11548,6 11550,4 11489,3 11489,3 

Федеральн

ый бюджет 
150,0  165,2  212,7  206,5  200,4          

Областной 

бюджет 
26,5  1225,3  13,3  3764 11,3  59,3  61,1      

Местный 

бюджет 
9007,5 8625,0 11070,1 

8825,2 13702,6 11489,3 11489,3 11489,3 11489,3 

Внебюджет

ные фонды 
                  

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

В том числе                     

Основное 

мероприяти

е 1.1 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

подведомстве

нных 

муниципальн

ых казенных 

Всего, в том 

числе 
9184,0 9550,9 11070,0 

8825,0 13702,6 11489,3 11489,3 11489,3 11489,3 

Федеральн

ый бюджет 
150  0,0  62,7            

Областной 

бюджет 
26,5  926,1  10,2  3751,8          

Местный 

бюджет 
9007,5 8624,8 10997,1 

5073,2 13702,6 11489,3 11489,3 11489,3 11489,3 



 

учреждений 

культуры 
Внебюджет

ные фонды 
                  

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы «Развитие 

культуры» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Всего, в том 

числе 
8413,0 9550,9 10282,2 

8212,5 13044,4 10942,0 10942,0 10942,0 10942,0 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
  926,2                

Местный 

бюджет 
8413,0 7827,4 10282,2 

8212,5 13044,4 10942,0 10942,0 10942,0 10942,0 

Внебюджет

ные фонды 
                  

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, 

Всего, в том 

числе 
594,2 818,6 787,8 

610,1 656,2 547,3 547,3 547,3 547,3 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
                  

Местный 

бюджет 
594,2 818,6 787,8 

610,1 656,2 547,3 547,3 547,3 547,3 



 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Внебюджет

ные фонды 
                  

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы «Развитие 

культуры» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Всего, в том 

числе 
   2,3 2,0     

Федеральн

ый бюджет 
         

Областной 

бюджет 
         

Местный 

бюджет 
   2,3 2,0     

Внебюджет

ные фонды 
         

Юридическ

ие лица 
         

Физические 

лица 
         

Поддержка отрасли культуры 

в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том 

числе 
117,8   

      

Федеральн

ый бюджет 
100,0                 

Областной 

бюджет 
17,6                 

Местный 

бюджет 
0,2   

      

Внебюджет

ные фонды 
                  



 

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

Поддержка отрасли 

культуры в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

Всего, в том 

числе 
50,9         

Федеральн

ый бюджет 
50,0         

Областной 

бюджет 
8,8         

Местный 

бюджет 
0,1         

Внебюджет

ные фонды 
         

Юридическ

ие лица 
         

Физические 

лица 
         

Региональный проект «Творческие люди» 

Государственная поддержка 

отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

Всего, в том 

числе 
  102,1 102,0 102,1     

Федеральн

ый бюджет 
  100,0 100,0 100,0     

Областной 

бюджет 
  2,1 2,0 2,0     

Местный 

бюджет 
  0,0 0,0 0,1     

Внебюджет

ные фонды 
         

Юридическ

ие лица 
         



 

Физические 

лица 
         

Государственная поддержка 

отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

Всего, в том 

числе 
  51,1 51,0 51,0     

Федеральн

ый бюджет 
  50,0 50,0 50,0     

Областной 

бюджет 
  1,0 1,0 1,0     

Местный 

бюджет 
  0,1 0,0 0,0     

Внебюджет

ные фонды 
         

Юридическ

ие лица 
         

Физические 

лица 
         

Региональный проект «Культурная среда»  

Поддержка отрасли культуры 

в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

всего 0  117,8     0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый бюджет 
0  100,0   

  0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0  17,7   

  0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
  0,1               

Внебюджет

ные фонды 
                  

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  



 

Основное 

мероприяти

е 1.2 

Содействие 

сохранению и 

развитию 

муниципальн

ых 

учреждений 

культуры 

всего  76,9 72,9 65,8 58,6 59,3 61,1   

Федеральн

ый бюджет 
 65,2 62,7 56,5 50,4     

Областной 

бюджет 
 11,5 10,2 9,2 8,1 59,3 61,1   

Местный 

бюджет 
 0,1 0,1 0,1 0,1     

Внебюджет

ные фонды 
         

Юридическ

ие лица 
         

Физические 

лица 
         

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего  76,9 72,9 65,8 58,6 59,3 61,1   

Федеральн

ый бюджет 
 65,2 62,7 56,5 50,4     

Областной 

бюджет 
 11,5 10,2 9,2 8,1 59,3 61,1   

Местный 

бюджет 
 0,1 0,1 0,1 0,1     

Внебюджет

ные фонды 
         

Юридическ

ие лица 
         

Физические 

лица 
         

Основное 

мероприяти

е 1.3 

Резервный 

фонд 

правительства 

Воронежской 

области 

всего  270,0        

Федеральн

ый бюджет 
         

Областной 

бюджет 
 270,0        



 

Местный 

бюджет 
         

Внебюджет

ные фонды 
         

Юридическ

ие лица 
         

Физические 

лица 
         

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего  270,0        

Федеральн

ый бюджет 
         

Областной 

бюджет 
 270,0        

Местный 

бюджет 
         

Внебюджет

ные фонды 
         

Юридическ

ие лица 
         

Физические 

лица 
         

Подпрограм

ма 2 

«Образование

» 

Всего, в том 

числе 
4792,8 5358,0 5923,6 

10394,5 7843,9 6565,4 7751,2 7751,2 7751,2 

Федеральн

ый бюджет 
      3535,8            

Областной 

бюджет 
  423,7    741,9            

Местный 

бюджет 
4792,8 4934,3 5923,6 

6116,8 7843,9 6565,4 7751,2 7751,2 7751,2 

Внебюджет

ные фонды 
                  



 

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

В том числе 

Основное 

мероприяти

е 2.1 

Развитие 

инфраструкту

ры и 

обновление 

содержания 

дополнительн

ого 

образования 

детей 

Всего, в том 

числе 
4792,8 5318,0 5923,6 

6116,8 7843,9 6565,4 7751,2 7751,2 7751,2 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
  383,7               

Местный 

бюджет 
4792,8 4993,4 5923,6 

6116,8 7843,9 6565,4 7751,2 7751,2 7751,2 

Внебюджет

ные фонды 
                  

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Образование» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Расходы на выплаты 

Всего, в том 

числе 
4339,3 4732,3 5394,9 

5657,7 7271,8 6086,0 7271,8 7271,8 7271,8 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
  383,7                

Местный 

бюджет 
4339,3 4348,6 5394,9 

5891,3 7271,8 6086,0 7271,8 7271,8 7271,8 

Внебюджет

ные фонды 
                  



 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Образование» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том 

числе 
449,4 582,3 525,5 

456,4 568,9 477,6 477,6 477,6 477,6 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
                  

Местный 

бюджет 
449,4 582,3 525,5 

456,4 568,9 477,6 477,6 477,6 477,6 

Внебюджет

ные фонды 
                  

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Образование» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

Всего, в том 

числе 
4,1 3,4 3,2 

2,0 3,2 1,8 1,8 1,8 1,8 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
                  

Местный 

бюджет 
4,1 3,4 3,2 

2,0 3,2 1,8 1,8 1,8 1,8 



 

района «Развитие культуры» 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

Внебюджет

ные фонды 
                  

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

Региональный проект "Культурная среда" 

Оснащение образовательных 

учреждений в сфере 

культуры музыкальными 

инструментами, 

оборудованием и учебными 

материалами в рамках 

подпрограммы 

"Образование" 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района "Развитие 

культуры"(Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 

Всего, в том 

числе 
   3608,7      

Федеральн

ый бюджет 
   3535,8      

Областной 

бюджет 
   72,2      

Местный 

бюджет 
   0,7      

Внебюджет

ные фонды 
         

Юридическ

ие лица 
         

Физические 

лица 
         

Основное 

мероприяти

е 2.2 

Подключение 

общедоступны

х библиотек 

РФ к сети 

Интернет и 

развитие 

библиотечног

о дела с 

учетом задачи 

всего  40,0        

Федеральн

ый бюджет 
         

Областной 

бюджет 
 40,0        

Местный 

бюджет 
         

Внебюджет

ные фонды 
         



 

расширения 

информацион

ных 

технологий и 

оцифровки 

Юридическ

ие лица 
         

Физические 

лица 
         

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Образование» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего  40,0        

Федеральн

ый бюджет 
         

Областной 

бюджет 
 40,0        

Местный 

бюджет 
         

Внебюджет

ные фонды 
         

Юридическ

ие лица 
         

Физические 

лица 
         

Подпрограм

ма 3 

«Развитие 

культуры» 

Всего, в том 

числе 
31382,1 35360,7 37588,7 

35278,5 47417,6 26083,9 26154,3 24958,9 24958,9 

Федеральн

ый бюджет 
  100,0  50,0  1512,0  10944,7          

Областной 

бюджет 
  4017,9  1,0 8372,2  380,0 1124,3  1195,4      

Местный 

бюджет 
31382,1 31242,8 23245,3 

25454,3 36092,9 24959,6 24958,9 24958,9 24958,9 

Внебюджет

ные фонды 
                  

Юридическ

ие лица 
                  



 

Физические 

лица 
                  

В том числе: 

Основное 

мероприяти

е 3.1 

Сохранение и 

развитие 

объектов 

культуры 

Всего, в том 

числе 
31382,1 35242,9 35127,5 

38961,1 27377,2 27278,6 27349,7 26154,3 26154,3 

Федеральн

ый бюджет 
      1462,0  1100,0          

Областной 

бюджет 
  4000,3   238,0  179,1  1124,3  1195,4      

Местный 

бюджет 
31382,1 31242,6 35127,5 

37261,1 26098,1 26154,3 26154,3 26154,3 26154,3 

Внебюджет

ные фонды 
                  

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культуры» муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

Всего, в том 

числе 
22636,1 23678,0 26878,6 

21651,3 28555,2 18950,0 18950,0 18950,0 18950,0 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
  2965,1                

Местный 

бюджет 
22636,1 20712,9 26878,6 

21651,3 28555,2 18950,0 18950,0 18950,0 18950,0 

Внебюджет

ные фонды 
                  

Юридическ

ие лица 
                  



 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Физические 

лица 
                  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культуры» муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том 

числе 
8695,1 11523,7 10632,2 

7103,8 7469,3 5969,6 5968,9 5968,9 5968,9 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
  1035,2                

Местный 

бюджет 
8695,1 10488,5 10632,2 

7103,8 7469,3 5969,6 5968,9 5968,9 5968,9 

Внебюджет

ные фонды 
                  

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культуры» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Всего, в том 

числе 
50,9 41,2 26,8 

27,5 50,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
                  

Местный 

бюджет 
50,9 41,2 26,8 

27,5 50,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

Внебюджет

ные фонды 
                  



 

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек в рамках 

подпрограммы "Развитие 

культуры" муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района  

"Развитие культуры" 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том 

числе 
   1702,4 1281,1 1124,3 1195,4   

Федеральн

ый бюджет 
   1462,0 1100,0     

Областной 

бюджет 
   238,0 179,1 1124,3 1195,4   

Местный 

бюджет 
   0,2 2,0     

Внебюджет

ные фонды 
         

Юридическ

ие лица 
         

Физические 

лица 
         

Региональный проект «Культурная среда» 

Поддержка отрасли 

культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культуры» муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд (Иные 

закупки товаров, работ и 

Всего, в том 

числе 
 117,8   9996,8     

Федеральн

ый бюджет 
 100,0   9794,7     

Областной 

бюджет 
 17,7   199,9     

Местный 

бюджет 
 0,1   2,2     

Внебюджет

ные фонды 
         

Юридическ

ие лица 
         



 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

Физические 

лица 
         

Региональный проект «Творческие люди» 

Государственная поддержка 

отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культуры» муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

Всего, в том 

числе 
  51,1 51,0 51,0     

Федеральн

ый бюджет 
  50 50,0 50,0     

Областной 

бюджет 
  1,0 1,0 1,0     

Местный 

бюджет 
  0,1 0,0 0,0     

Внебюджет

ные фонды 
         

Юридическ

ие лица 
         

Физические 

лица 
         

Иные межбюджетные 

трансферты на 

предоставление грантов в 

области науки, культуры, 

искусства и средств 

массовой информации 

Всего, в том 

числе 
   100,0      

Федеральн

ый бюджет 
         

Областной 

бюджет 
   100,0      

Местный 

бюджет 
         

Внебюджет

ные фонды 
         

Юридическ

ие лица 
         

Физические 

лица 
         



 

Подпрограм

ма 4 

«Обеспечение 

реализации 

муниципально

й программы» 

муниципально

й программы 

Репьевского 

муниципально

го района 

«Развитие 

культуры» 

Всего, в том 

числе 
1310,5 1734,5 1818,6 

1280,1 1145,2 957,4 957,4 957,4 957,4 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
                  

Местный 

бюджет 
1310,5 1734,5 1818,6 

1280,1 1145,2 957,4 957,4 957,4 957,4 

Внебюджет

ные фонды 
                  

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

В том числе 

Основное 

мероприяти

е 4.1 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлен

ия 

Всего, в том 

числе 
1310,5 1734,5 1818,6 

1280,1 1145,2 957,4 957,4 957,4 957,4 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
                  

Местный 

бюджет 
1310,5 1734,5 1818,6 

1280,1 1145,2 957,4 957,4 957,4 957,4 

Внебюджет

ные фонды 
                  

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  



 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Всего, в том 

числе 
1262,0 1694,3 1766,6 

1253,7 1110,2 928,0 928,0 928,0 928,0 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
                  

Местный 

бюджет 
1262,0 1694,3 1766,6 

1253,7 1110,2 928,0 928,0 928,0 928,0 

Внебюджет

ные фонды 
                  

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

Всего, в том 

числе 
48,5 40,2 52,0 

26,4 35,0 29,4 29,4 29,4 29,4 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
                  

Местный 

бюджет 
48,5 40,2 52,0 

26,4 35,0 29,4 29,4 29,4 29,4 

Внебюджет

ные фонды 
                  

Юридическ

ие лица 
                  



 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Физические 

лица 
                  

Подпрограм

ма 5 

«Развитие 

сельской 

культуры 

Репьевского 

муниципально

го района на 

2020-2028 

годы» 

Всего, в том 

числе 
4014,6 13377,8 15793,7 

40327,4 640,0 446,0 446,0 446,0 446,0 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
3500,0  12175,0  14292,4  38792,5            

Местный 

бюджет 
514,6 1202,8 1501,3 

1534,9 640,0 446,0 446,0 446,0 446,0 

Внебюджет

ные фонды 
                  

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

В том числе: 

Основное 

мероприяти

е 5.1. 

Содействие 

сохранению и 

развитию 

муниципальн

ых 

учреждений 

культуры 

Всего, в том 

числе 
4014,6 13377,8 15793,7 

40327,4 640,0 446,0 446,0 446,0 446,0 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
3500,0  12175,0  14292,4  38792,5           

Местный 

бюджет 
514,6 1202,8 1501,3 

1534,9 640,0 446,0 446,0 446,0 446,0 

Внебюджет

ные фонды 
                  

Юридическ

ие лица 
                  



 

Физические 

лица 
                  

Реализация подпрограммы 

«Развитие сельской культуры 

Репьёвского муниципального 

района на 2020-2028 годы» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том 

числе 
250,6 434,9 953,0 

1315,0 640,0 446,0 446,0 446,0 446,0 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
                  

Местный 

бюджет 
250,6 434,9 853,0 

1315,0 640,0 446,0 446,0 446,0 446,0 

Внебюджет

ные фонды 
                  

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

Реализация подпрограммы 

«Развитие сельской культуры 

Репьёвского муниципального 

района на 2020-2028 годы» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

Всего, в том 

числе 
0 0,0 2,5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Федеральн

ый бюджет 
         

Областной 

бюджет 
         

Местный 

бюджет 
0 0,0 2,5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Внебюджет

ные фонды 
         

Юридическ

ие лица 
         

Физические 

лица 
         



 

Реализация мероприятий 

областной адресной 

программы капитального 

ремонта  в рамках 

подпрограммы «Развитие 

сельской культуры 

Репьёвского муниципального 

района на 2020-2028 годы» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том 

числе 
3764,0 12850,7 14838,2 39669,9      

Федеральн

ый бюджет 
         

Областной 

бюджет 
3500,0 12175,0 14292,4 38792,5      

Местный 

бюджет 
264,0 675,7 545,8 219,9      

Внебюджет

ные фонды 
         

Юридическ

ие лица 
         

Физические 

лица 
         

Подпрограм

ма 6 

«Развитие 

туризма» 

Всего, в том 

числе 
0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
                  

Местный 

бюджет 
                  

Внебюджет

ные фонды 
0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

В том числе: 



 

Основное 

мероприяти

е 6.1. 

Обновление и 

развитие 

туристических 

маршрутов 

Всего, в том 

числе 
0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
                  

Местный 

бюджет 
                  

Внебюджет

ные фонды 
0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

Основное 

мероприяти

е 6.2. 

Содействие в 

подготовке 

рекламной 

продукции, 

маркетинг и 

продвижение 

туристского 

продукта 

Всего, в том 

числе 
0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
                  

Местный 

бюджет 
                  

Внебюджет

ные фонды 
0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

Специальное 

образование и 

Всего, в том 

числе 
0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 



 

Основное 

мероприяти

е 6.3. 

переподготовк

а 

специалистов 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
                  

Местный 

бюджет 
                  

Внебюджет

ные фонды 
0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

Основное 

мероприяти

е 6.4. 

Создание 

индустрии 

гостеприимств

а 

Всего, в том 

числе 
0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 

Федеральн

ый бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
                  

Местный 

бюджет 
                  

Внебюджет

ные фонды 
0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

Реализация подпрограммы 

«Развитие туризма» 

муниципальной программы 

Репьёвского муниципального 

Всего, в том 

числе 
0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 

Федеральн

ый бюджет 
                  



 

района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Областной 

бюджет 
                  

Местный 

бюджет 
                  

Внебюджет

ные фонды 
0 0,0 0,0 0,0 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 

Юридическ

ие лица 
                  

Физические 

лица 
                  

 



 

Визирование: 

 

 

 

Главный бухгалтер МКУ «ЦБУО» 

Репьёвского муниципального района 

 

 

____________ 

 

 

Е.В. Капилаш 

____._____.2024 г. 

 

Руководитель Отдела культуры 

администрации муниципального района 

 

____________ 

 

И.Н. Тагинцева 

____._____.2024 г. 

 

   

Начальник юридического отдела 

администрации муниципального района 

 

____________ 

 

Е.К. Черкашин 

____._____.2024 г. 

 

Руководитель Отдела финансов 

администрации муниципального района 

 

____________ 

 

И.В. Ивлева 

____._____.2024 г. 

 

   

Руководитель аппарата администрации 

муниципального района 

 

____________ 

 

Е.Е. Дручинина 

____._____.2024 г. 

 

   

 


